[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 40/2017

                        Assunto: Solicito providências da Sabesp sobre o vazamento de esgoto na Avenida Urbâno Bezana, na altura do número 302, no Bairro Núcleo Residencial Porto Seguro, conforme a foto em anexo.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que na Avenida Urbâno Bezana na altura do número 302, no Bairro Núcleo Residencial Porto Seguro, verificamos um problema de vazamento de esgoto, com um volume grande de água e sujeiras, que além do mau cheiro agride o meio ambiente e pode causar doenças infecciosas nas pessoas, portanto necessita ser reparada com urgência pela empresa Sabesp, pois os moradores daquela comunidade estão reclamando e esperam uma solução rápida sobre o problema.

                                 REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à Sabesp no sentido de providenciar com urgência o reparo no sistema de esgoto, pois o mesmo está com vazamento e correndo à céu aberto, na citada via pública.

                        SALA DAS SESSÕES, 03 de fevereiro de 2017.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PR

image1.png
PROTOCOLO 468/2017 - 07/02/2017 17:02